
2    1402 18 دی         

ایرانیزه

 از مهم ترین عناصر سلامت پایدار جامعه، قدرت 
نظام بهداشتی در رصد و تشخیص زودهنگام 
بیماری هاست تا بتوان به موقع نسبت به آن 
بیماری عکس العمل نشان داد. از این رو کیت های تشخیص 
سریع از ابزارهای حیاتی در نظام سلامت به شمار می روند. 
این کیت ها روشی ارزان قیمت هستند که امکان تشخیص 
سریع در زمان حضور بیمار را فراهم می کنند و همچنین در 
کاربردی اند.  شرایط محدودیت تجهیزات پزشکی بسیار 
شرکت دانش بنیان »زیست تشخیص سنجه« شرکتی در 
زمینه تولید کیت های تشخیص سریع )Rapid Test( است 
کنون به  که در سال ۱۴۰۰ تاسیس شده است. این شرکت تا
تولید ۱۱ محصول دست یافته و ۲۹ محصول دیگر نیز در سبد 

تحقیق و توسعه این شرکت قرار دارند. 
کیت تشخیص سریع سرطان روده یکی از محصولات این 
که دومین سرطان شایع و سومین  شرکت است؛ سرطانی 
باقری،  از سرطان هاست. دکتر هــادی  علت مــرگ ناشی 
مدیر عامل شرکت زیست تشخیص سنجه در رابطه با این 
کیت  که  محصول به »پیشران« می گوید: »ایــن محصول 
کیناز نــام دارد با حساسیت ۹۳درصـــدی برای  پــیــرووات 
تشخیص سرطان روده، تنها یک نمونه خارجی دارد که در 
کشور آلمان تولید می شود و شرکت ما دومین تولیدکننده 
کنون در  آن در جهان است.« وی می افزاید: »این محصول ا

کارآزمایی بالینی قرار دارد. فاز اول بررسی این  مرحله دوم 
محصول در بیمارستان امام خمینی انجام شده است.« 
دکتر باقری تصریح می کند: »با تشخیص زودهنگام، شانس 
درمان افزایش پیدا می کند. انگیزه اصلی بومی سازی این 

محصول نیز به همین جهت بوده است.«
این شرکت دانش بنیان در کنار کیت تشخیص سریع سرطان 
  ) روده، در مجموع ۴۰ محصول مشابه زیستی )بیوسیمیلار
این شرکت  ازجمله دیگر محصولات سبد   تولید می کند. 
پنل قلب و پنل عفونی است. دکتر باقری در این مورد توضیح 
می دهد: »با توجه به فناوری پیشرفته تولید این محصولات 

و ارزبری بالغ بر ۲۰ میلیون دلاری در سال، هدف تیم سنجه 
تولید از اولین مراحل حاشیه ای تا محصول نهایی است که 
کشور  سود به مراتب بیشتری داشته و مانع از خروج ارز از 
خواهد شد. همچنین توسعه تولید چنین محصولاتی منجر 
به افزایش فرصت های شغلی برای افراد نخبه و متخصص 

در کشور خواهد شد.«

پایدارینظامبهداشتیباتشخیصزودهنگامبیماریها

حقوقیکدانشبنیانی

بیمهتکمیلیبرای

دانشبنیانها
 پوشش مناسب بیمه  درمانی از ضرورت های 
اجتماعی برای همه افراد جامعه به شمار 
می رود. به همین خاطر در سال های اخیر 
بیمه گران متعددی برای ارائه خدمات درمانی مناسب تر 
به افــراد متقاضی اقــدام به ارائــه خدماتی تحت عنوان 

بیمه  تکمیلی خدمات درمانی کرده اند. 
ــیــمــه هــای تــکــمــیــلــی با  ــذ ب ــرایـــط اخــ ــــن وجــــود شـ ــا ای بـ
محدودیت هایی روبه رو است و به همین خاطر امکان 
ــرای دریــافــت ایــن خــدمــات از سوی  ثبت درخــواســت ب
که  اشخاص حقیقی چندان ســاده نیست ضمن ایــن 
هزینه  دریافت خدمات هم در چنین حالتی به مراتب 
که  بالاتر از شرایط قراردادهای سازمانی و شرکتی است 
تعداد بیمه شدگان از حدنصاب های اعلامی از سوی 

بیمه گر بالاتر است. 
کثر شرکت های دانش بنیان  این وضعیت در خصوص ا
که معمولا تعداد  نوپا  به ویژه شرکت های دانش بنیان 
پرسنل بالایی ندارند هم به همین شکل خواهد بود. 
کم حاضر به عقد قــرارداد  بیمه گر یا بــرای تعداد افــراد 
نمی شود یا بــرای به صرفه شــدن قـــرارداد بیمه مجبور 
اســت حق بیمه های بالاتری را در برابر ارائــه خدمات 

کمتر اعلام کند. 
برای رفع این چالش شرکت های دانش بنیان معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
اقدام به عقدقراردادی با یکی از شرکت های بیمه گر برای 
امکان استفاده شرکت های دانش بنیان از خدمات بیمه 
کرده است. بر این اساس شرکت های  تکمیلی درمــان 
می توانند  مربوطه  سامانه  در  ثبت نام  با  دانش بنیان 
برای تمام اعضا و افراد تحت پوشش شان خدمات بیمه 
تکمیلی دریافت کنند. این قرارداد در سال جاری شامل 
حق بیمه ۴۹۰ هزار تومان ماهیانه )سالانه 5.88۰.۰۰۰ 
تومان( است که هیچ محدودیت نفرات و دوره انتظاری 

برای بهره مندی از خدمات ارائه شده ندارد. 
از مـــزیـــت هـــای اســـتـــفـــاده از ایـــن قــــــرارداد بــیــمــه ای، 
تعرفه های مناسب برای موارد مختلف درمانی از جمله 
کلینیکی،  خدمات بستری و بیمارستانی، خدمات پارا
داروهــای  )حتی  دارو  پزشک،  ویزیت  دندان پزشکی، 
خرید   ، لنز و  عینک  دریــافــت  و  چشم پزشکی  گیاهی(، 

ــان و  ــ ــم ــ ســـمـــعـــک، خــــدمــــات زای
آزمــایــش هــای غــربــالــگــری جنین 
و... در مقایسه با سایر قراردادهای 
بــیــمــه تــکــمــیــلــی اســـــت. مهلت 
 ثبت نام برای دریافت  این حمایت

تا ۱5 بهمن ۱۴۰۲ خواهد بود.

برای کســب اطلاعات 
بیشــتر در مورد این 
خدمــت کیوآرکد را 

اسکن کنید.

تلاشگران

تولیددستگاهنوارعصبوعضلهبادانشفنیایرانی

دانشبومیدرخدمتسنجشسلامتاعصابوعضلات

سال ۱۹5۰ اولین دستگاه الکترومیوگرافی تجاری جهان عرضه شد. این دستگاه 
آنالوگ عمل می کرد. به طوری که ابتدا سیگنال های  تا سال ۱۹۷۳ با شیوه 
کاغذ انجام  ای ام جی ثبت و سپس، تحلیل ها به صورت دستی روی فیلم یا 
می شد اما از این  سال اولین دستگاه های دیجیتال نوار عصب و عضله عرضه 
شدند. امــروزه، در الکترومیوگرافی، یک الکترود سوزنی مستقیما در عضله 
قرار می گیرد و فعالیت الکتریکی آن را ثبت می کند. مطالعه هدایت عصبی، بخش 
دیگری از ای ام جی است که طی آن، برچسب های الکترودهای سطحی روی 
پوست نصب و از آنها برای اندازه گیری سرعت و قدرت سیگنال هایی که بین 

دو یا چند نقطه حرکت می کنند، استفاده می شود. 

ساخت ایران
نوار  از دستگاه  ایــرانــی  نمونه ای  هــونــام«،  شرکت دانش بنیان »شفادانش 
عصب وعضله را تولید کرده که نسبت به نمونه های خارجی مزیت هایی دارد 
کز پزشکی داخلی تامین کند. شاهد  که می تواند نیاز به این دستگاه را در مرا
گی های  گفت وگو با »پیشران« درباره ویژ وفایی، مسئول فنی این شرکت در 
این ای ام جی می گوید: »ما این دستگاه را چه در زمینه سخت افزاری و چه در 
حوزه نرم افزاری با دانش فنی داخلی از نو طراحی کردیم و دستگاهی بومی با 
که دانشجویان دانشگاه های تهران، امیرکبیر و صنعتی شریف  طراحی هایی 
انجام دادند، تولید کردیم و توانستیم آن را نسبت به نمونه های خارجی ارتقا 
که هم می تواند  قابل حمل باشد و  کردیم  دهیم. درواقــع، محصولی عرضه 
به راحتی به بخش های مختلفی ازجمله آی سی یو و اتاق عمل منتقل شود 
که از این دستگاه به صورت ثابت استفاده  و هم در محیط های بیمارستانی 
می شود، کاربرد داشته باشد. دستیابی به این هدف نیازمند درنظرگرفتن موارد 
گی قابل حمل را حفظ کند و هم توامان  بسیار خاص در طراحی بود که هم ویژ
به صورت ثابت استفاده شود، زیرا نمونه های خارجی قابل حمل و ثابت، دو 
مدل کاملا مجزا هستند.« وفایی درباره عملکرد این دستگاه توضیح می دهد: 
 )earth( دستگاه های پزشکی و صنعتی برای عملکرد به سیم اتصال به زمین«
نیاز دارند. بنابراین، مدل های قابل حمل باید به گونه ای باشند که بدون نیاز 
گی دستگاه ما در این است که علاوه  بر این که  به اتصال به زمین کار کنند. اما ویژ
 هم می تواند به صورت ثابت و هم به صورت قابل حمل استفاده شود، حتی 

در حالت ثابت هم نیاز به سیم اتصال به زمین ندارد.«

گی های ای ام جی ایرانی ویژ
که  دستگاه نوار عصب وعضله محصول شرکت دانش بنیان شفادانش هونام 

از سال ۱۳۹۶ تجاری سازی شده است، با حدود ۶۰۰ گرم وزن، بسیار سبک و با 
ابعادی در حد کاغذA۴  بسیار کوچک است و ازاین رو، به راحتی می تواند جابه جا 
شود. منبع تغذیه این دستگاه مستقیما از لپ تاپی است که برای نشان دادن 
کابلی  داده ها به کار می رود و بدون نیاز به باتری داخلی یا خارجی، با  کمک 
که برای انتقال داده ها استفاده می شود، انرژی لازم را برای عملکرد دریافت 
می کند. توان مصرفی این دستگاه بسیار پایین و حدود ۲۰۰میلی وات است و از 
پردازنده های بسیار قوی برخوردار است و همزمان دو کانال نمونه گیری دارد و 
سرعت پردازش آن هم حدود ۱۹۰کیلوهرتز است. وفایی دراین خصوص می گوید: 
»در بخش آزمون و مقایسه مشاهده کردیم که دستگاه ما از نظر دقت نرم افزاری، 
دقت سخت افزاری، نداشتن حساسیت به امــواج مزاحم و صحت نتایج با 
دستگاه های برندهای معروف آمریکایی، ژاپنی و اروپایی کاملا انطباق دارد.«

بازارهای هدف
گی های منحصربه فرد این دستگاه، آن را به طور بالقوه به وسیله مناسبی  ویژ
تبدیل می  کند که از آن می توان در مناطقی که دسترسی به خدمات بیمارستانی 
پیشرفته ندارند، استفاده کرد. وفایی توضیح می دهد: »از دغدغه های اصلی 
که برای ورود به بازار داشتیم عرضه این دستگاه به پزشکانی است که دوران 
ح را می گذرانند و معمولا باید دستگاهی ازطرف خودشان داشته باشند و  طر
کز درمانی مختلف یا به منزل بیمارانی که حال مساعد ندارند یا در  آن را به مرا
کنند. درنظرگرفتن چنین بازاری نیازمند  کم برخوردار هستند، حمل  مناطق 
، شرکت، شرایط ویژه ای برای  برنامه ریزی مالی خاصی است. به همین منظور
این پزشکان درنظر گرفته و دستگاه را در اقساط بلندمدت )تا سه سال( بدون 
کز دولتی هم درنظر گرفته  سود بازپرداخت عرضه می کند. این شرایط برای مرا
کز  شده است؛ تاجایی که حتی دستگاه را به صورت پیش فروش در اختیار این مرا

می گذاریم تا پیش از خرید، از عملکردش اطمینان حاصل کنند.«

دستگاه الکترومیوگرافی یا نوار عصب و عضله )EMG( دستگاهی برای تشخیص و ارزیابی سلامت عضلات و سلول های عصبی کنترل کننده 
آنهاست و می تواند اختلال عملکرد عصبی، اختلال عملکرد عضلانی یا مشکلات انتقال سیگنال عصب به عضله را نشان دهد. 
به طورکلی، نورون های حرکتی سیگنال های الکتریکی را منتقل می کنند و این سیگنال ها باعث انقباض ماهیچه ها می شود. دستگاه 
ای ام جی از الکترودهای کوچکی برای برگردان این سیگنال ها به نمودارها، صداها یا مقادیر عددی استفاده می کند. در سال های اخیر 
شرکت دانش بنیان »شفادانش هونام« نمونه جدیدی از این دستگاه را توسعه داده که همزمان می تواند در دو وضعیت ثابت و قابل حمل استفاده شود و در هر دو وضعیت با دقت بالایی 
عمل کند. این دستگاه الکترومیوگرافی جدید به ویژه برای مناطقی که دسترسی به نمونه های خارجی ندارند، می تواند نقش مهمی در تشخیص به موقع اختلال های عصبی و عضلانی ایفا کند.
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